
         

Uchwała Nr XXXVII/252/2010                                         

Rady Gminy Lipno z dnia 12 lutego 2010 roku 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wilkowice na lata 2010-2018 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz.1591 ze zmianami)  

 

 

Rada Gminy Lipno 

uchwala: 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Wilkowice na lata 2010-2018, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

 

 

           § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący  

                                                                                          Rady Gminy Lipno 

 

                                                                                           Kazimierz Kubicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały  Nr XXXVII/252/2010 

Rady Gminy Lipno z dnia 12 lutego 2010 roku  

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wilkowice na lata 2010-2018 

     

           Plan Odnowy Miejscowości Wilkowice na lata 2010-2018 jest wieloletnim programem 

rozwoju wypracowanym przez mieszkańców miejscowości Wilkowice. Dokument ten nie jest 

jednocześnie elementem zarządzania operacyjnego, który tak jak budżet gminy, musi być 

wykonany. Jest to plan zamierzeń i marzeń mieszkańców wsi, proponujących kierunki 

rozwoju Wilkowic.  

Plan Odnowy Miejscowości Wilkowice jest również dokumentem, stanowiącym 

załącznik do wniosku w przypadku ubiegania się o pomoc finansową w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Odnowa i rozwój wsi”. 

Powyższe działanie ma na celu poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez 

zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 

obszarów wiejskich.  Beneficjentem działania może być:  

• gmina, 

• instytucja kultury, dla której organizatorem jest jednostka samorządu terytorialnego, 

• osoba prawna lub jednostka organizacyjna, nieposiadająca osobowości prawnej, 

działająca na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w RP, 

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz                           

o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 

• organizacja pozarządowa o statusie organizacji pożytku publicznego w rozumieniu 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

której cele statutowe są zbieżne z celami działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego        

2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej      

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220 ze zmianą), do wniosku o przyznanie 

pomocy dołącza się m.in. plan odnowy miejscowości, zawierający w szczególności: 

• charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

• inwentaryzację zasobów, służących odnowie miejscowości, 

• ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

• opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości,     

w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem 

szacunkowych kosztów ich realizacji. 

 

Niniejszy Plan Odnowy Miejscowości spełnia wymagania, stawiane przez wskazane 

powyżej rozporządzenie i jest zgodny ze Strategią Rozwoju Gminy Lipno na lata 2008-2017. 

 Zgodnie z w/w rozporządzeniem, dokument podlega przyjęciu przez zebranie wiejskie 

oraz zatwierdzeniu przez radę gminy. 

                                                   

                                                        Przewodniczący 

                                                        Rady Gminy Lipno 

 

                                                        Kazimierz Kubicki 


